Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Mih'ovicéiiVeriore

Opétina Severna Mitrovica - Municipalif{of Mitrovica North - -7 00
Kryetari i Komunés. ) o WLTEOINA MORTH MUNICIPALITY
Nr. . Data: /1/02/2025. st 0 SR enolt-0002070
Mitrovicé Veriore. N ;

v A B Ay ouzoas
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s¢ Mitrovicés
Veriore, sjell kété:

VENDIM
(Pér Autorizimin e Zyrtaréve pér kryerjen e punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe
pérgjegjésité e Zyrtarit t& Skemés sé Ndihmés Sociale)

1. znj. Toum T e VIGNR, Zyrtare né DSHMS; znj. E«iih Hu®, Zyrtare né QPS dhe
znj. Actipmmy Selile, Zyrtare Ligjore né Komunén e Mitrovicés Veriore, krahas punéve
dhe detyrave nga pozitat &€ mbajné, Autorizohen pér kryerjen e punéve dhe detyrave nga
kompetencat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit té Skemés sé¢ Ndihmés Sociale.

2. Autorizimi sipas Pikés Njé (1) té kétij Vendimi 1éshohet me gé&llim t& mbulimit t& pozités
s& lartcekur pér shkak t& doréheqjeve t& zyrtaréve né Qendrén pér Puné Sociale, dhe i
njéjti vlen deri né rekrutimin e stafit, apo deri né& njé akt tjetér administrativ.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Zyres ligjore

1x1 Zyrtareve

1x1 Zyrés s¢ Informimit
1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 &
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr kétg:

VENDIM
(Pér Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté
té Menaxherit té Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
Kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullté t& kontratés qé pér 1éndé ka: “Lot 9 —-
Furnizim me Karburante pér Rajonin e Mitrovicés (Nivel Lokal)” me Nr:
UA/2016/24-2858-1-1-1/C492, si vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet z. Al K NGGuGu_u_yy

II: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet znj. Blam®
SR A SN

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t&
bé&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t& Menaxherit
té¢ Kontratés (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té&:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg,

b. Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

c. Bén vlerésimin e pérformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet € Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:



Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat ¢ menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés”,

. Menaxheri 1 kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

Té dorézoj Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t& pércjell t& njéjtén p&rmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numé&rimi I afatit
kohor pér liferim;

Té sigurojé q& Operatori Ekonomik I pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé q& operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. T& sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé, dhe kohé&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjés s€ kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t&€ kontratés né system té& prokurimit elektronik;

. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né¢ pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Té sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés sé Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. Té& menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. Té& jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimi
dhe

. T’i dor&zojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé& kontrate sic kérkohet nga Zyra
¢ Prokurimit ose nga ZKA.




4. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit t&€ kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& performancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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1 dorézohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit;

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejte t& menaxherit t¢ kontratés
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér Anulimin e Vendimit Nr. 01-030/01-0001045/25 i datés 29.01.2025)

1. ANULOHET Vendimi Nr. 01-030/01-0001045/25 i datés 29.01.2025.

2. Pér shkak t& gabimeve teknike né Raport t& Komisionit, béhet Anulimi i Vendimit sipas
Pikés Njé (1) t& kétij Vendimi,

3. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojci:
Vendimi Nr. 01-030/01-0001045/24 i dat&s 29.01.2025.
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1 dorézohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit
1x1 Zyrés ligjore

1x1 Zyr&s pér Informim
1x1 Arkivit
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Republika Kosova - Republic of Kosovo &

Komuna e Mitrovicés Veriore vﬁfffi
Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North T
Kryetari i Komunés. ta e T 2R MITROVICA
Nr. . Data: THDMZOZS S e
Mitrovicé Veriore. L Jf O3ofol 0004045

1

Bazuar n& nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 per Vetéqewms;e—lo‘l‘({alze Staiutit te oHitHES ——
Nr. 10-030/01-0007269/24 & datés 28.06.2024, nenin 38 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik dhe né bazé &€ Rregullorés (QKR) Nr. 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t€ Punés né
Shérbimin Civil, pikén 2 t& Vendimit Nr. 08/226 t& Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés pér
miratimin e Katalogut t& Vendeve t€ Punés né& Shérbimin Civil, sipas propozimit Nr. 01-030/01-
0000733/25 i datés 21.01.2025 nga Grupi Punues, i formuar me Vendimin Nr. 01-030/01-
0007008/24 t& datés 14.06.2024, dhe Plotésim-Ndryshimit Nr. 01-030/01-01-0007242/24 i datés
26.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés Veriore, sjell k&té:

VENDIM
(Pér Aprovimin ¢ Klasifikimit t&é Vendeve t& Punés né Komunén e Mitrovicés Veriore)

1. Aprovohet Klasifikimi i Vendeve t& Punés né Komunén e Mitrovicés Veriore.

2. Klasa e secilés pozité pércaktohet dhe miratohet nj&kohé&sisht me Rregullorén pér
ndryshimin e Rregullorés p&r Organizimin e Brendshém t& Komungs s& Mitrovicés
Veriore.

3. Miratimi pérfundimtar i klasifikimit t& vendeve t& punés ndjek procedur&n p&r propozimin
dhe miratimin e Rregullorés s& Organizimit t& Brendshém né pajtim me dispozitat ligjore
né fuqi.

4. N& dokumentin e klasifikimit jang & planifikuara edhe pozitat e punés pér té cilat aktualisht
nuk jané t& buxhetuara, por q& jané t& nevojshme t& parashihen pér shkak t& ri-organizimit
t& administratés komunale, krijimi i drejtorive t& reja, planifikimi pér themelimin e Teatrit
t€ Qytetit, Qendrés s& Kulturés si dhe funksionalizimin e Palestrés s& Sportit.

5. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Shtojca 1 — Klasifikimi i Vendeve t€ Punés n&
Komunén e Mitrovicés Veriore.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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1 dor#zohet:
1x1 Kryetarit
1x1 Zyres Ligjore
1x1 Zyres s& Personelit
1x1 Anétartve t& Komisionit
1x1 Zyres pér Informim
1x1 Arkivit
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Opstina Severna Mitrovica- Municipality of
Kryetari i Komunés. v

Nr. . Data: 7(/02/2025.
Mitrovicé Veriore.

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t€ Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, né bashk&punim me zyrtarin Pérgjegjés té
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit “Rrénimi,
Bartja, Magazinimi i Materialeve, Mallrave dhe Objekteve si dhe Hudhja né Deponi té
Materialeve dhe Mallrave té Sekuestruara - Konfiskuara” me Nr. Prokurimi 647-25-780-2-
2-1)

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimi
647-24-10624-5-2-1 né kété pérbérje:

1.1 Maitn )euimmmim® — kryesuese, DSHPI;
1.2 Femmgy D@l — anétare, DAP;
1.3 PempOemmm® — anétar, DSHPIL

2. Komisioni i formuar si né pikén 1 (njé) t& kétij Vendimi, &sht& i obliguar t& béjé vlerésimin
¢ ofertave né Procesin € Tenderit me Nr. 647-25-780-2-2-1..

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave ¢ béné& né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I dorgzohet:

1x1 Kryetarit t& Komunés
1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Nj&sise kérkuese

1x1 Anétaréve t& Komisionit
1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés ) . ich
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gaze
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&é
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr kété:

VENDIM
(Pér Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté
té Menaxherit té Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té
Kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullté t& kontratés q& pér 1éndé ka: “Furnizim
me Karrige pér Zyre me Nr: UA/2016-23-14297-1-1-1/C479, si vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet z. D quip K INSSNEER

II: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet znj. B '
SEmER A RS

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kané t&
bé&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t& Menaxherit
t¢ Kontratés (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t€ ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té&:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara n€ kontraté,

b. Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontrat&, dhe

c. Bén vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:



Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés”,

. Menaxheri I kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe té pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

Té dorézoj Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin € mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé Zyra ¢ Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe té& pércjell té& njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi I afatit
kohor pér liferim;

Té sigurojé qé Operatori Ekonomik I pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té& sigurojé qé operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues I pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té& sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé&, dhe kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

T& sigurojé qé t&€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjés s& kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés né system té prokurimit elektronik;

. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Té sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés sé Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. T& jep detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t€ kontratés Zyrés s¢ Prokurimi
dhe

. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic kérkohet nga Zyra
¢ Prokurimit ose nga ZKA.



Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit —

vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e n&€nshkrimit.
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1 dorézohet:
1x1 Zyrés s& Kryetarit;
1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbikéqyresit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés
1x1 Arkivit
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverls_]e Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, merr ké&té:

VENDIM
(Pér Emérimin e Menaxherit té¢ Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté
té Menaxherit té Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€
Kontratés pér pérmbushjén né ményré t& rregullté t& kontratés qé pér 1éndé ka: “Furnizim
me Letér pér Kopje (Nivel Lokal)” me Nr: UA/2016-24-3284-1-1-1/C484, si vijon:
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I: Menaxher i Kontratés caktohet z. D quip KENySnagp, 7?@
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II: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet znj. Blami// 5 g I
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qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e 1mplement1m1t té kontratés né pajtim me ‘1:;;'3_?_{':
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér o
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhimin t&é Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t&

b&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t&¢ Menaxherit

t&¢ Kontratés (MK) té gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo

ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté,

b. Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

c. Bén vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet € Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:



Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat € menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés”,

. Menaxheri I kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet té bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

Té dorézoj Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, né ményré qé Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
t& dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t& pércjell t& njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numé&rimi I afatit
kohor pér liferim;

Té sigurojé q&é Operatori Ekonomik I p&rmbush t& gjitha obligimet e p&rformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé& operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té& sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjés s& kontratés;

Té& sigurojé q& t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té& kontratés né system t& prokurimit elektronik;

. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Té sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve;

. T& jep detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t€ propozuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimi
dhe

. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate sic kérkohet nga Zyra
¢ Prokurimit ose nga ZKA.
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4. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té

drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés &shté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit t&€ kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit;

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje-‘réka-f-ei;ménit 19 pikat19.2— |
19.3, 19.4 t& Ligjit nr. 03/L-054, neni 82 i Statutit t& Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t¢ datés
28.06.2024, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér pérdorimin e Vulave né QPS)

1. AUTORIZOHET znj. Felime H @ zyrtare né Qendrén pér Puné Sociale né kuadér t€
Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, pér pérdorimin e vulave t€ Qendrés pér
Puné Sociale.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I dorgzohet:

1x1 Zyrés s& Kryetarit
1x1 Zyrés ligjore

1x1 Zyrés per Informim
1x1 Té& autorizuart's

1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 40 paragrafi 2 t& Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 20 t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né
Shérbimin Civil, si dhe nenin 82 pika 1.5 t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés Veriore, Kryetari i komunés

me dat& 27.02.2025 merr:

VENDIM

pér formimin e komisionit t& pranimit pér kategoriné profesionale

L. Formohet Komisioni i Pranimit pér pozitén: Zyrtar pér Planifikim dhe Zhvillim, nr. referencés

RN00016387, né pérbérjen:

Adlssiin Plismme kryesues
TEN— Vg anétare

el o

FWR S@®-— anétare
A@iNS) P@®. anétar
El® Saili — anétar

Anétarét zévendésues t& komisionit jang:

1. Acmw Aluslemm - kryesues
2. Famn)dmmmiy- anétar

3. Lisiie Fem®— anétare

4. Agil SR - anétare

5.

/Ao | - anétare

II.  Komisioni &sht& pérgjegjés pér hartimin e pyetjeve t& testit dhe eses€, vlerésimin e testimit me
shkrim, vlerésimin ¢ jetéshkrimit/CV-sé, intervistimin e kandidatéve dhe pérgaditjen e listés
pérfundimtare-pérzgjedhése, si¢ parashihet me Rregulloren nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit

né Shérbimin Civil.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit,

I dorézohet:

Ix1 Kryetarit

1x1 Anétaréve t& komisionit
Ix1 Zyrés sé Personelit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 40 paragrafi 2 t& Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 20 t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né
Shérbimin Civil, si dhe nenin 82 pika 1.5 t& Statutit t¢ Komunés s& Mitrovicés Veriore, Kryetari i komunés
me daté 27.02.2025 merr:

VENDIM
pér formimin e komisionit t& pranimit pér kategoriné profesionale

I. Formohet Komisioni i Pranimit pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Politikat e Banimit, nr. referencés
RN00016390, n& pérbérjen:

Algmin Plmm® — kryesues
Teslmmma MEP® anétare
Famm Sy anétare
Agim POUB. anétar
EdmmR SO — anétar

bl S

Anétarét zévendésues t& komisionit jang:

AgiiPA ol — krycsues
Fqne Jemmminy- anétar
L FO®- anétare
At SOE® — anétare
Aquumn 1@ - anétare

I.  Komisioni &sht& pérgjegjés pér hartimin e pyetjeve t& testit dhe esesé, vlerésimin e testimit me
shkrim, vlerésimin e jetéshkrimit/CV-sg, intervistimin e kandidatéve dhe pérgaditjen e listés
pérfundimtare-pérzgjedhése, si¢ parashihet me Rregulloren nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil.
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II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I dorézohet: [
1x1 Kryetarit

1x1 Anétargve t& komisionit
1x1 Zyrés s& Personelit
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Mitrovica Sever - Municipality of Mitrovica North

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenin 40 paragrafi 2 t€ Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 20 t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né
Shérbimin Civil, si dhe nenin 82 pika 1.5 t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés Veriore, Kryetari i komunés
me daté& 27.02.2025 merr:

VENDIM
pér formimin e komisionit t& pranimit p&r kategoriné profesionale

I. Formohet Komisioni i Pranimit pér pozitén: Zyrtar i larté pér prona, nr. referencés RN00016454,
n& pérbérjen:

Amiis P kryesues
Ty Mem® anétare
Feamm Sel- anétare
Aglas Peaiy- anétar
Ellmms Squiise- anétar

NERWN -

Angtarét zévendésues t& komisionit jané:

Asmn Algumalm — kryesues
Een Jemmily- anétar
Lis»Fam®- anétare
ASBSealil antare
AaEmn | eum- anétare
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II. Komisioni &ht& pérgjegjés pér hartimin e pyetjeve t& testit dhe esesé, vlergsimin e testimit me
shkrim, vlergsimin e jetéshkrimit/CV-sé, intervistimin e kandidatéve dhe pérgaditjen e listés
pérfundimtare-pérzgjedhése, si¢ parashihet me Rregulloren nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Anétaréve t8 komisionit
1x1 Zyrés s& Personelit



